
Provincie West-Vlaanderen    Arrondissement Kortrijk 
 

GEMEENTE LENDELEDE 
 

VERSLAG GEMEENTERAADSZITTING VAN 28 JANUARI 2016 
 
Aanwezig: MM. Ketels P., Schepen-Voorzitter; 

Dewaele C., Burgemeester; 
Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Schepenen; 
Lammertyn R., Voorzitter O.C.M.W., Schepen; 
Messely M., Lammertyn A., Ingelbeen A.-L., Parmentier N., Kint V., Gheysens J., 
Moerkerke E., Vanderhaeghen M., Bonte F., Van Synghel N., Dequeker C., 
Raadsleden; 
Vandecasteele C., Gemeentesecretaris. 

 
Verontschuldigd: 
 Messely N., Raadslid. 
 
Voor aanvang van de zitting wordt door Korpschef Rino Defoor van de Politiezone Vlas een 
toelichting gegeven over “Politie in Beweging”. 
 
O.C.M.W.: 
 

1. 
 
Onderzoek der geloofsbrieven en verkozen verklaring van een lid van de raad van het Openbaar 
Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de voordrachtsakte d.d. 20.12.2012 ingediend door CD&V en Samen voor Lendelede 
waaruit blijkt dat het mandaat van het raadslid Krist Vanoverberghe eindigt op 31.12.2015; 
 
Overwegende dat bij het onderzoek der geloofsbrieven van de opvolgers gebleken is dat de eerste 
opvolger, Mevrouw Sarah Declercq, niet meer voldoet aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden daar 
zij sinds 05.11.2014 niet meer in de gemeente Lendelede woonachtig is; 
 
Gelet op het schrijven d.d. 22.12.2015 van de tweede opvolger, Mevrouw Ulla Werbrouck, waarbij 
zij meedeelt te verzaken aan het mandaat van OCMW-raadslid; 
 
Overwegende dat dan ook wordt vastgesteld dat er geen opvolgers meer zijn voor het mandaat 
van de Heer Krist Vanoverberghe en er een nieuwe voordrachtsakte zal moeten ingediend worden 
voor dit mandaat; 
 
Overwegende dat, in toepassing van artikel 14, tweede lid van het OCMW-decreet, alle 
gemeenteraadsleden die nog in functie zijn en die de voordracht van het te vervangen lid hadden 
ondertekend, met behoud van de toepassing van artikel 9, gezamenlijk een kandidaat-werkend lid 
en één of meer kandidaat-opvolgers kunnen voordragen; 
 
Overwegende dat volgende voordrachtsakte conform alle decretale voorwaarden aan de 
gemeentesecretaris werd overhandigd: 
 
Vanwege lijst nr. 7 (CD&V) en lijst nr. 8 (Samen voor Lendelede): 

Kandidaat werkend lid OCMW: Kandidaat opvolger 

PARMENTIER Evy Linda Marcella a) DECLERCK Marcel Cyrille Edmond 
 

 
Overwegende dat alle kandidaten, zowel het werkend lid als de opvolger, instemmen met hun 
voordracht en dit bevestigd hebben door hun handtekening op de voordrachtakte; 
 



Overwegende dat de gemeenteraad het nodige onderzoek heeft verricht naar de wettelijk gestelde 
voorwaarden inzake de ontvankelijkheid van de voordrachtsakte, dat er hierbij geen opmerkingen 
werden geformuleerd; 
 
Overwegende dat geen enkele kandidaat-werkend lid of kandidaat-opvolger zich in een geval van 
onverkiesbaarheid bevindt; 
 
Overwegende dat de voordrachtakten tijdig ter inzage hebben gelegen; 
 
Overwegende dat in toepassing van artikel 14 van het OCMW-decreet geen stemming vereist is en 
dus ook geen stemopnemingsbureau dient vastgesteld te worden; 
 
In toepassing van artikel 14 van het OCMW-decreet IS de voorgedragen kandidaat VERKOZEN 
VERKLAARD en WORDEN de kandidaat-opvolgers in de orde van hun voordracht 
AANGESTELD; 
 
Bijgevolg stelt de voorzitter van de gemeenteraad vast en kondigt af : 
 

verkozen is tot werkend lid van de raad voor 
maatschappelijk welzijn: 

de kandidaten, die als opvolgers voor het 
hiernaast vermeld verkozen werkend lid 
werden voorgedragen, van rechtswege en in 
de precieze volgorde van de 
voordrachtsakte de opvolgers zijn van dit 
verkozen werkende lid 

PARMENTIER Evy Linda Marcella a) DECLERCK Marcel Cyrille Edmond 

 
Overwegende dat beide geslachten vertegenwoordigd zijn in de verkozen raad voor 
maatschappelijk welzijn; 
 
Overwegende dat onderhavig proces-verbaal, zoals ter zitting opgemaakt door de 
gemeentesecretaris, ondertekend werd door de voorzitter van de gemeenteraad, zoals hierboven 
vermeld, alsook volgende raadsleden die daartoe de wens hebben uitgedrukt : Dewaele C., 
Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Lammertyn R., Messely M., Lammertyn A., Ingelbeen A.-L., 
Parmentier N., Kint V., Gheysens J., Moerkerke E., Vanderhaeghen M., Bonte F., Van Synghel N., 
Dequeker C.; 
 
Overwegende dat uit het onderzoek van de geloofsbrieven van het verkozen werkend lid, alsook 
van haar opvolger, door de gemeenteraad, zoals voorgeschreven in artikel 7 en artikel 16 § 4 van 
het OCMW-decreet, blijkt dat het verkozen werkend lid, alsook haar opvolger, voldoen aan de 
verkiesbaarheidsvoorwaarden; 
 
Stelt vast dat de verkiesbaarheidsvoorwaarden vervuld zijn door :  
- het verkozen werkend lid. 
- de kandidaat die van rechtswege de opvolger is van dit werkend lid. 
 
Overwegende dat het verkozen werkend lid zich niet in een situatie van onverenigbaarheid 
bevindt; 
 
Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad de verkozen verklaring in openbare zitting 
heeft afgekondigd, dat de verkozen verklaring hierdoor voorlopige geldigheid krijgt; 
 
BESLIST : 
 
Artikel 1:  Akte te nemen van de lijst van het verkozen verklaard werkend lid en van haar 

opvolger, zijnde: 
 

Werkend lid OCMW: Opvolger 

PARMENTIER Evy Linda 
Marcella 

a) DECLERCK Marcel Cyrille Edmond 

 
Artikel 2:  De geloofsbrieven van het werkend lid en de opvolger goed te keuren. 
 



Artikel 3:  Akte te nemen van de afkondiging van de verkozen verklaring door de voorzitter van 
de gemeenteraad. 

 
Het proces-verbaal van punt 1 wordt staande de vergadering opgemaakt en goedgekeurd. 
 
 
De Secretaris,      De Voorzitter, 
(Get.) C. Vandecasteele     (Get.) P. Ketels 
 
De Burgemeester, De Schepenen, De Voorzitter OCMW-Schepen, 
(Get.) Dewaele C. (Get.) Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., (Get.) Lammertyn R.  
 

De raadsleden, 
(Get.) Messely M., Lammertyn A., Ingelbeen A.-L., Parmentier N., Kint V., Gheysens J.,  
Moerkerke E., Vanderhaeghen M., Bonte F., Van Synghel N., Dequeker C. 
 

2. 
 
O.C.M.W. : Kennisname aanpassing meerjarenplan 2014-2019. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 

Gelet op de omzendbrief BB-2015/2 van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur betreffende de 

aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten 2016; 
 
Gelet op het voorgelegde meerjarenplan 2014-2019 van het O.C.M.W.; 
 
Gelet op het voorgelegde meerjarenplan 2014-2019 waarbij de autofinancieringsmarge in 2019 
een positief resultaat van 204.917 euro vertoont en de som van de autofinancieringsmarges voor 
de hele duur van de financiële nota groter of gelijk is dan nul; 
 
Gelet op het positief advies van het schepencollege van 9 december 2015; 
 
Gelet op de vaststelling van de aanpassing van dit meerjarenplan door de Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn op 14 december 2015; 
 
Gehoord de toelichting die door OCMW Voorzitter gegeven over de beleidsdoelstellingen 
opgenomen in dit meerjarenplan; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : Kennis te nemen van het meerjarenplan 2014-2019 van het OCMW van Lendelede 

met volgend positief resultaat op kasbasis over de diverse jaren :  
2014:  54.817 euro; 
2015:  324.632 euro; 
2016:  169.140 euro; 
2017:  312.126 euro; 
2018:  476.619 euro; 
2019:  676.536 euro; 

 en waarbij de autofinancieringsmarge in 2019 een positief resultaat van 204.917 euro 
vertoont en de som van de autofinancieringsmarges voor de hele duur van de 
financiële nota groter of gelijk is dan nul. 

 
Artikel 2:  Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan het OCMW Lendelede toe 

te sturen. 
 
 
 
 
 



3. 
 
O.C.M.W. : Kennisname budget 2016. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 

Gelet op de omzendbrief BB-2015/2 van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur betreffende de 

aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten 2016; 
 
Gelet op het positief advies van het schepencollege van 9 december 2015; 
 
Gelet op de vaststelling van dit budget 2016 door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn op  
14 december 2015; 
 
Gelet op het voorgelegde OCMW budget 2016; 
 
Na bespreking; 
 
BESLUIT : 
 
Artikel 1 : Kennis te nemen van het OCMW budget over het dienstjaar 2016 met volgend 

resultaat: 
I. Resultaat van het exploitatiebudget:  209.026 euro 
II. Resultaat van het investeringsbudget:  -150.000 euro 
III. Andere:   -214.518 euro 
IV. Budgettaire resultaat van het boekjaar (I+II+III):  -155.492 euro 
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar:  324.632,01 euro 
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V):  169.140,01 euro 
VII. Bestemde gelden:  0 euro 
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII):  169.140,01 euro 
en een autofinancieringsmarge van 142.508 euro. 

 
Artikel 2:  Afschrift van onderhavige beslissing zal voor verder gevolg aan het OCMW Lendelede 
 toegestuurd worden. 
 
 
FINANCIEN: 
 

4. 
 
Vaststellen van een retributiereglement op werken aan nutsvoorzieningen op gemeentelijk 
openbaar domein m.i.v. 1 januari 2016 voor een termijn eindigend op 31 december 2018. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op het feit dat de gemeente en de burgers voortdurend geconfronteerd worden met de 
plaatsing van en/of onderhoud aan verschillende nutsvoorzieningen op gemeentelijk grondgebied; 
 
Gelet op het feit dat deze nutsvoorzieningen werkzaamheden vergen langs de gemeentelijke 
wegen en aldus een impact hebben op het openbaar domein; 
 
Gelet op de Code voor Infrastructuur- en Nutswerken langs gemeentewegen die tot doel heeft een 
snelle en vlotte uitvoering van de werken te bevorderen, teneinde de hinder en de duur van de 
werken tot een minimum te herleiden; 
 
Gelet op het feit dat deze Code werd opgemaakt door een overlegplatform bestaande uit een 
delegatie van nutsbedrijven en een delegatie van de gemeenten, de Vlaamse Administratie van 
Wegen en Verkeer en van Binnenlandse Aangelegenheden;  
 
 
 



Gelet op het feit dat er op het vlak van het onderhoud en de herstellingen ook geregeld dringende 
werken moeten worden uitgevoerd die verband houden met de continuïteit van de dienstverlening 
en dat er daarnaast een aantal werken zijn zoals aansluitingswerken, herstellingen en andere 
kleine onderhoudswerken die omzeggens constant een impact hebben op het openbaar domein; 
 
Gelet op het nieuwe gemeentedecreet; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Algemeen 
 
 Er wordt aan de eigenaar van elke nutsvoorziening een retributie aangerekend op de 

gemeentelijke dienstverlening en het gebruik van het gemeentelijk openbaar domein 
naar aanleiding van werken aan permanente nutsvoorzieningen op het gemeentelijk 
openbaar domein, in uitvoering en met verwijzing naar de Code voor Infrastructuur- en 
Nutswerken langs gemeentewegen.  

 
Permanente nutsvoorzieningen zijn: 
- alle installaties (zoals kabels, leidingen, buizen,…), inclusief hun aanhorigheden 

(zoals kabel-, verdeel-, aansluit-, e.a. kasten, palen, masten, toezichts-, verbindings-
, e.a. putten…) dienstig voor het transport van elektriciteit, gas, gasachtige 
producten, stoom, drinkwater, warm water, brandstof, 

- telecommunicatie, 
- radiodistributie en kabeltelevisie, 
- de transmissie van enigerlei data, ongeacht of een privé-gebruiker al dan niet op die 

installaties kan aangesloten worden, 
- alle trein- en tramsporen die zich bevinden op de openbare weg worden eveneens 

aanzien als nutsvoorzieningen. 
 
De retributie is niet verschuldigd indien de werken worden uitgevoerd samen met of 
onmiddellijk voorafgaand aan wegen- of rioleringswerken uitgevoerd door de gemeente 
of indien het werken zijn die uitgevoerd worden op verzoek van de gemeente. 
 
Onderhavig retributiereglement gaat in vanaf 1 januari 2016 voor een termijn eindigend 
op 31 december 2018. 

 
Artikel 2 : Retributie naar aanleiding van sleufwerken 
 

De retributie naar aanleiding van sleufwerken is verschuldigd per dag en per lopende 
meter openliggende sleuflengte voor alle sleufwerken.  Zij bedraagt voor werken in 
rijwegen 2 euro, voor werken in voetpaden 1,5 euro en voor werken in aardewegen  
0,9 euro.   
Wanneer in dezelfde sleuf gelijktijdig werken uitgevoerd worden voor twee of meer 
nutsvoorzieningen bedraagt voormelde retributie voor de eigenaar van elke 
nutsvoorziening 60 % van hogervermeld(e) bedrag(en). 
 
Een begonnen dag geldt voor een volledige dag. 
Elk deel van een lopende meter wordt als een volledige lopende meter in rekening 
gebracht. 

 
Artikel 3 :  Retributie voor dringende werken, aansluitingswerken, herstellingen, kleine 

onderhoudswerken en ter compensatie van diverse heffingen en belastingen 
 

Voor de hinder veroorzaakt door de dringende werken, aansluitingswerken, 
herstellingen en kleine onderhoudswerken met een sleufoppervlakte van maximum  
3 m², wordt per kalenderjaar een retributie geheven van 1 euro per op het grondgebied 
van de gemeente aanwezig aansluitingspunt.  
 



Ter compensatie van diverse heffingen en belastingen in hoofde van zowel de 
eigenaar van de nutsleidingen als zijn werkmaatschappij wordt een retributie voorzien 
van 0,5 euro per aanwezig aansluitingspunt op het grondgebied van de gemeente.   
 
Deze retributies zijn verschuldigd vóór het einde van ieder jaar. In dit kader doet iedere 
nutsmaatschappij vóór 15 december van ieder jaar opgave van het aantal aansluitings-
punten op het grondgebied van de gemeente.  
 
Deze retributie houdt in dat de gemeente geen enkele andere retributie of belasting 
heft ten aanzien van de nutsmaatschappij of haar aannemers bij het afleveren van een 
vergunning voor het signaleren van werkplaatsen op de openbare weg. 

 
Artikel 4 :  Inning 
 
 De retributie dient te worden betaald binnen de 30 kalenderdagen na toezending van 

het aanslagbiljet. 
 
Artikel 5 : Deze verordening zal worden bekendgemaakt overeenkomstig de artikelen 186 en 187 

van het gemeentedecreet. 
 
Artikel 6 : Afschrift van dit besluit zal voor verder gevolg aan de bevoegde overheid worden 

overgemaakt. 
 

5. 
 
Vaststellen van de opcentiemen op de door het Vlaams Gewest geheven heffing op leegstaande 
en/of verwaarloosde bedrijfsgebouwen voor het dienstjaar 2016 (30 opcentiemen). 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op artikel 170,§4 van de Grondwet; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en zijn latere wijzigingen; 
 
Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 2.6.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 houdende de uitvoering van 
de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013; 
 
Gelet op het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van 
leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juli 1997 tot uitvoering van het decreet van 19 
april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing 
van bedrijfsruimten, inzonderheid Hoofdstuk III, artikel 15, betreffende de mogelijkheid om 
gemeentelijke opcentiemen te heffen; 
 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, art 464/1; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Er worden voor het aanslagjaar 2016 ten voordele van de gemeente Lendelede,  

30 opcentiemen geheven op de gewestelijke heffing ter bestrijding van leegstaande en 
verwaarloosde bedrijfsgebouwen. 

 
Artikel 2 : De gemeente doet een beroep op de medewerking van het Agentschap Vlaamse 

Belastingdienst voor de inning van deze opcentiemen. 
 



Artikel 3 : Deze verordening wordt bekendgemaakt zoals voorgeschreven in art. 186 en 187 van 
het gemeentedecreet. 

 
Artikel 4 : Een afschrift van deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid en aan 

het Agentschap Vlaamse Belastingdienst, Vaartstraat 16, 9300 Aalst, toegezonden. 
 

6. 
 
Vaststellen van de opcentiemen op de door het Vlaams Gewest geheven heffing ter bestrijding van 
verkrotting van gebouwen en/of woningen voor het dienstjaar 2016 (30 opcentiemen). 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op artikel 170,§4 van de Grondwet; 
 
Gelet op artikel 42, §3 van het Gemeentedecreet; 
 
Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, artikel 2.5.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 december 2013 houdende de uitvoering van 
de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013; 
 
Gelet op het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de 
begroting 1996, meer bepaald Hoofdstuk VIII, afdeling 2 en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 2 april 1996 betreffende de heffing ter bestrijding 
van de leegstand en de verkrotting van gebouwen en/of woningen en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, art 464/1; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Er worden voor het aanslagjaar 2016 ten voordele van de gemeente Lendelede, 

30 opcentiemen geheven op de gewestelijke heffing ter bestrijding van verkrotting van 
gebouwen en/of woningen ingevoerd door het decreet van 22 december 1995 
betreffende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996, meer bepaald 
Hoofdstuk VIII, afdeling 2 en latere wijzigingen en overgenomen door het decreet 
houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13/12/2013. 

 
Artikel 2 : De gemeente doet een beroep op de medewerking van het Agentschap Vlaamse 

Belastingdienst voor de inning van deze opcentiemen. 
 
Artikel 3 : Deze verordening wordt bekendgemaakt zoals voorgeschreven in art. 186 en 187 van 

het gemeentedecreet. 
 
Artikel 4 : Een afschrift van deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid en aan 

het Agentschap Vlaamse Belastingdienst, Vaartstraat 16, 9300 Aalst, toegezonden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OPENBARE WERKEN: 
 

7. 
 
Heraanleg garagetoegang achterkant woningen Nieuwstraat van nr. 39 tem 49, alsook wandelpad 
vanaf Nieuwstraat nr. 47 tot bestaande dolomietweg : Goedkeuring lastvoorwaarden en 
gunningswijze (onderhandelingsprocedure - art 17 § 2, 2° b) herhaling soortgelijke werken aan 
aannemers die eerste opdracht kregen) – raming : 36.595,78 euro (B.T.W. incl.). 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Overwegende dat er reeds geruime tijd problemen zijn met de garagetoegang achter de woningen 
van de Nieuwstraat, vooral bij nat weer is deze weg vaak moeilijk toegankelijk; 
 
Overwegende dat prioritair het stuk achter de woningen Nieuwstraat nr. 9 tot en met nr. 37 werd 
heraangelegd in 2015; 
 
Overwegende dat reeds vroeger ook een deel op het einde van de garageweg werd heraangelegd 
met dolomiet; 
 
Overwegende dat wij nu het ontbrekende gedeelte zouden aanleggen doch in twee verschillende 
delen : vanaf de woningen 39 t.e.m. 49 zouden wij heraanleggen op de breedte voorzien als oprit 
voor de auto’s maar de rest van het pad zou maar op 1,6 meter breedte aangelegd worden daar in 
die strook momenteel geen garages staan en een voetgangersdoorgang volstaat; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 
43, betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot 
en met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, 
§ 1, 2° b (nieuwe werken/diensten, bestaande uit de herhaling van soortgelijke werken/diensten); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels 
van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, 
inzonderheid artikel 5, § 2; 
 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 18 november 2015 
betreffende de goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming en de gunningswijze van de 
oorspronkelijke opdracht, met name de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 
 
Overwegende dat in het oorspronkelijke bestek de mogelijkheid is opgenomen de opdracht te 
herhalen ingevolge een onderhandelingsprocedure volgens bovenvernoemd artikel 26 § 1, 2°b van 
de wet van 15 juni 2006 op de overheidsopdrachten, zijnde het gunnen van nieuwe werken, 
bestaande uit de herhaling van soortgelijke werken, aan de aannemer waaraan de eerste opdracht 
werd gegund door dezelfde aanbestedende overheid, op voorwaarde dat deze werken 
overeenstemmen met een basisontwerp en dat dit ontwerp het voorwerp uitmaakte van een eerste 
opdracht, gegund na aanbesteding of offerteaanvraag. Deze procedure is beperkt tot een periode 
van 3 jaar na het gunnen van de oorspronkelijke opdracht; 



 
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 16 december 2015 
betreffende de gunning van de oorspronkelijke opdracht aan  Al Verde NV, Sneppestraat 7 te 8860 
Lendelede, tegen de nagerekende inschrijvingsbedragen op de offerte voor een vermoedelijk 
bedrag van € 9.920,00 excl. btw of € 12.003,20 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat de uitgave voor de opdracht “Heraanleg garagetoegang achterkant woningen 
Nieuwstraat van nr. 39 tem 49, alsook wandelpad vanaf Nieuwstraat nr. 47 tot bestaande 
dolomietweg” wordt geraamd op € 30.244,45 excl. btw of € 36.595,78 incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudgetten van 
2016, op budgetcode ACT31/0200-00/224007 en dat de financiering gebeurt met eigen middelen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Art. 1 : Goedkeuring wordt verleend aan het opstarten van de gunningsprocedure voor de 

herhalingsopdracht “Heraanleg garagetoegang achterkant woningen Nieuwstraat 
van nr. 39 tem 49, alsook wandelpad vanaf Nieuwstraat nr. 47 tot bestaande 
dolomietweg”, zoals voorzien in het oorspronkelijke bestek. 

 
Art. 2 : De werken zullen gegund worden ingevolge onderhandelingsprocedure volgens 

artikel 26, § 1, 2°b van de wet van 15 juni 2006 op de overheidsopdrachten aan de 
aannemer gelast met de uitvoering van de oorspronkelijke opdracht, zijnde Al Verde 
NV, Sneppestraat 7 te 8860 Lendelede. 

 
Art. 3 : De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het investeringsbudgetten van 2016, 

op budgetcode ACT31/0200-00/224007. 
 
 
JEUGD: 
 

8. 
 
Vaststellen van de aanpassing van het algemeen subsidiereglement voor de subsidiëring voor het 
jeugdwerk. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 24.06.2010 houdende goedkeuren van het reglement 
betreffende de subsidiëring van de jeugdraad; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 24.06.2010 houdende goedkeuren van het reglement 
betreffende de subsidiëring van een Lendeleeds jeugdhuis; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 24.06.2010 houdende goedkeuren van het reglement 
betreffende de subsidiëring van jeugdinitiatieven; 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 24.06.2010 houdende goedkeuren van het 
puntensysteem voor de verdeling van het budget voor de subsidiëring van jeugdinitiatieven; 
 
Overwegende dat de jeugdraad sedert enkele jaren een verdeelsysteem toepast waarbij 
voormelde reglementen in één systeem worden samengevat en verwerkt zodat er de diverse 
jeugdverenigingen jaarlijks maar één subsidiedossier moeten indienen; 
 
Gelet op de beslissing van de jeugdraad d.d. 28.11.2015 houdende aanpassing van het algemeen 
subsidiereglement; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om dit reglement goed te 
keuren ter vervanging van de vroegere reglementen; 
 
 
 



BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De toelagen voor jeugdwerk zullen worden toegekend op basis van onderstaand 

algemeen subsidiereglement voor de subsidiëring voor het jeugdwerk. 
 
1. Totale toelage voor jeugdwerk 
 
Met deze toelage wordt de totale toelage bedoeld die ons door de 
gemeentelijke overheid ter beschikking wordt gesteld als werkingssubsidie 
voor erkende jeugdwerkinitiatieven en jeugdraad.  
Als jeugdwerkinitiatieven hebben we momenteel:  
- georganiseerde jeugd  
 * doelpubliek is één groep 
 * specifieke werking met culturele inslag 
 * hebben minimum 5 activiteiten per jaar en werken rond een bepaald 

thema 
 * voor Lendelede is dat momenteel Crefi 
- jeugdbewegingen 
 * kennen een opsplitsing in leeftijdsgroepen 
 * hebben een werking vanaf 6 jaar 
 * hebben wekelijks activiteit en een zomervakantiekamp 
 * voor Lendelede zijn dat momenteel Chirojongens en Chiromeisjes.  
- jongerenbewegingen 
 * doelpubliek is één groep 
 * hebben een werking vanaf 12 jaar 
 * hebben minimum 2 activiteiten per maand 
 * voor Lendelede zijn dat momenteel KAJ en KLJ 
 
Gelijkaardige nieuw opgerichte initiatieven moeten, om erkend te worden 
door de jeugdraad, bewijzen dat ze reeds minstens één jaar werking 
hebben in de gemeente. Na erkenning kunnen zij mee delen in het 
subsidieverdeelsysteem.  
 
2. Toelage werking jeugdraad  
 
Een vast bedrag van € 1000,00 wordt toegekend aan de jeugdraad.  
Jaarlijks wordt een financieel verslag ter verantwoording voorgelegd in de 
jeugdraad.  
De centen worden gebruikt voor kosten bij vergaderingen, activiteiten zoals 
dag van de jeugdbeweging, buitenspeeldag, fuif van de jeugdraad.  
De jeugdraad kan dit bedrag ook aanwenden bij de uitleendienst of bij 
Roefel voor het geval daarin een tekort is.  
 
3. Toelage jeugdhuis 
 
Een vast bedrag van € 2700,00 wordt toegekend aan het jeugdhuis. Verder 
kan het jeugdhuis subsidie krijgen voor ‘orde en netheid’ volgens het 
verdeelsysteem, zie 7. 
 
4. Toelage georganiseerde jeugd 
 
De crefi krijgt een vaste subsidie van € 450,00 . Zij moeten hun werking 
verantwoorden met een werkingsverslag waaruit moet blijken dat er per 
kwartaal minimum 1 activiteit georganiseerd wordt waaraan minimum 10 
kinderen deelnemen.  
 
5. Toelage Chiro Kiekeboe Sente 
 
Chiro Kiekeboe krijgt een vaste subsidie van € 600,00 . Zij verantwoorden 
hun werking bij stad Kortrijk. 
 



6. Toelage kadervorming voor jeugdwerkinitiatieven 
 
Naast de gemeentelijke kadervormingsubsidie zal er binnen de subsidiëring 
van de jeugdwerkinitiatieven ook nog een waarde toegekend worden per 
gevolgde cursus.  
Dit kan ook gaan om leden van een jeugd(jongeren)beweging die vorming 
volgen, niet enkel de leiding.  
De toegekende waarde bedraagt € 20,00 per gevolgde cursus.  
 
7. Toelage orde in en rond de lokalen, milieuvriendelijkheid 
 
Maandelijks worden de lokalen 2 maal nagezien door personeel van  de 
jeugddienst samen met de milieuambtenaar of  een personeelslid van de 
preventiedienst. Dit zal enkel gebeuren in de maanden september tot juni. 
Er wordt ook rekening gehouden met milieuvriendelijke aspecten. 
Aan de hand van een evaluatiesysteem ( zie bijlage) wordt per bezoek een 
waarde toegekend van € 15,00, € 10,00, € 5,00 of € 0,00.  
Per jaar kan dus maximum € 300,00 verdiend worden voor het proper 
houden van de gemeentelijke infrastructuur die de 
jeugd(jongeren)bewegingen gratis ter beschikking krijgen.  
 
8. Toelage jeugd- en jongerenbewegingen 
 
Verdeling van de toelage voor werking jeugd-en jongerenbewegingen.  
Na afhouding van de orde-subsidies wordt het resterend bedrag aanzien als 
100% dat als volgt verdeeld wordt: 
 leden : 25% (A-waarde) 
 leiding : 15 % (B-waarde) 
 activiteiten : 25 % (C-waarde) 
 kampen : 30% (D-waarde) 
 participatie : 5% (E-waarde) 
 
8.1. Leden  
 
Leden zijn jonger dan 26 jaar.  
Leden betalen lidgeld of inschrijvingsgeld. 
Leden ingeschreven in het bevolkingsregister van Lendelede = 2pt. 
Leden van buiten de gemeente = 1pt. 
 
Berekening  
Totale puntenwaarde leden = (leden  Lendelede x 2) + (leden niet-Lendelede 
x 1) van de verschillende jeugdinitiatieven.  
 
Waarde per jeugdinitiatief = A-waarde x punten jeugdinitiatief 
                                                 totale puntenwaarde leden 
 
8.2. Leiding  
 
Leiding is jonger dan 26 jaar.  
Geschoolde leid(st)er behaalde het attest animator in het jeugdwerk of 
hebben reeds 1 schooljaar in de educatieve sector gevolgd en zijn daarvoor 
geslaagd.  
Hier telt ook de leiding die niet in Lendelede gedomicilieerd is.  
Geschoolde leid(st)er = 3pt. 
Niet-geschoolde leid(st)er = 1pt. 
Volwassenbegeleider (vébé) voor de jeugd(jongeren)beweging = 2pt. 
Een volwassenbegeleider is max. 1 per vereniging, zonder leeftijdsgrens. 
 
 
 
 
 



Berekening  
Totale puntenwaarde leiding =  (geschoolde leiding x 3) + (niet-geschoolde 
leiding x 1)  + (vébé = 2) van de verschillende jeugdinitiatieven. 
 
Waarde per jeugdinitiatief = B-waarde x punten jeugdinitiatief 
                                                  totale puntenwaarde leiding 
 
8.3. Activiteiten  
 
Effectieve werking = 3pt. 
Vergadering = 1pt. 
Weekend = 5 pt. 
Een weekend kan slechts één keer per jaar per afdeling en omvat minstens 
één nacht.  
Activiteiten met winstdoeleinden worden niet in rekening gebracht, vb 
fuiven, etentjes, optredens, … 
 
Berekening  
Totale puntenwaarde activiteiten = (effectieve werking x 3) + (vergadering x 
1) + (weekend x 5) van de verschillende jeugdinitiatieven. 
 
Waarde per jeugdinitiatief = C-waarde x punten jeugdinitiatief 
                                              totale puntenwaarde activiteiten 
 
8.4. Kampen  
 
Leden en leiding zijn jonger dan 26 jaar.  
Hieronder vallen kampvervoer en kampverblijf. 
Een kamp wordt aanzien als meerdaags verblijf tijdens de zomervakantie.  
Puntenwaarde kampvervoer : 1pt / 100km x leden en leiding. 
Puntenwaarde kampverblijf : (geschoolde leiding = 3pt, niet-geschoolde 
leiding, leden en leden koksploeg (zonder leeftijdsgrens) = 1pt x aantal 
overnachtingen. 
Voorbereidend kampweekend = 5pt.  
 
Berekening  
Totale puntenwaarde kampvervoer = puntenwaarde kampvervoer van de 
verschillende jeugdinitiatieven. 
Totale puntenwaarde kampverblijf = puntenwaarde kampverblijf van de 
verschillende jeugdinitiatieven. 
Totale puntenwaarde kampen = totale puntenwaarde kampvervoer + totale 
puntenwaarde kampverblijf + punten voor kampweekend van de verschillende 
jeugdinitiatieven.  
  
Waarde per jeugdinitiatief =  
D-waarde x punten kampvervoer + -verblijf + weekend van jeugdinitiatief 
                                              totale puntenwaarde kampen 
 
8.5. Participatie  
 
Aanwezigheid vergaderingen en activiteiten van jeugdraad of jeugddienst = 
2pt.  
Hierbij is één aanwezige per jeugdinitiatief voldoende.  
Meehelpen gemeentelijke evenementen = 1pt. 
Wanneer een lid, of gewezen lid van het jeugdinitiatief deel uitmaakt van 
het dagelijks bestuur van de jeugdraad krijgt het jeugdinitiatief daarvoor 5pt 
per doorstromer.  
 
Berekening  
Totale puntenwaarde participatie = (jeugdraad, -dienstactiviteit x 2) + 
(gemeentelijk evenement x 1) + punten doorstromer(s) naar dagelijks 
bestuur van de verschillende jeugdinitiatieven.   



 
Waarde per jeugdinitiatief = E-waarde x punten jeugdinitiatief    
                                               totale puntenwaarde participatie 
 
9. Dossier 
 
Het puntensysteem bestaat uit een excelbestand dat aan de hand van het 
ingediende werkingsverslag, zal worden ingevuld in samenspraak met het 
dagelijks bestuur van de jeugdraad. 
De jeugdinitiatieven krijgen een in te vullen subsidiedossier met leidraad voor 15 
juni. Het ingevulde dossier moet samen met alle bewijsstukken terugbezorgd 
worden tegen 15 september van het jaar waarvoor de subsidie wordt 
aangevraagd.  
Documenten en bijlagen die niet tijdig ingediend worden zullen niet 
meegerekend worden in het systeem.  
Dit kan zowel digitaal als op papierversie ingediend worden.  
Het toekennen van de subsidies zal gebeuren voor 31 december van dat 
zelfde jaar.  
 
Dit verdeelsysteem wordt voor het eerst toegepast op de verdeling voor het werkjaar 
2015-2016.  

 
Artikel 2 : Dit reglement vervangt alle voormelde subsidiereglementen zoals goedgekeurd in de 

gemeenteraadszitting van 24.06.2010. 
 
Artikel 3 :  Dit reglement wordt bekendgemaakt zoals voorgeschreven in art. 186 en 187 van het 

gemeentedecreet. 
 
Artikel 4 : Afschrift van onderhavige beslissing zal voor kennisgeving worden toegestuurd aan de 

Jeugdraad. 
 
 
AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF LENDELEDE : 
 

9. 
 
AGL : Goedkeuren aanpassing meerjarenplanning 2015-2019. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op artikel 243 van het gemeentedecreet; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de beleids- en beheerscyclus (BBC) 
van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 
(versie van toepassing op AGB, APB en OV- publiek recht); 
 
Gelet op het besluit van de Raad van Bestuur van het AGL d.d. 07.12.2015 houdende vaststelling 
van de aanpassing van het meerjarenplan 2015-2019; 
 
Overwegende dat er een aanpassing van het meerjarenplan 2015-2019 nodig was gelet op het 
gewijzigd budgettair resultaat van het boekjaar 2015 en de gestegen exploitatietoelage van de 
gemeente Lendelede vanaf het boekjaar 2016; 
 
Gelet op de voorgelegde aanpassing van het meerjarenplan 2015-2019; 
 
Gelet op de voorgelegde aanpassing van het meerjarenplan 2015-2019 waarbij de 
autofinancieringsmarge in 2019 een positief resultaat van 184 euro vertoont; 
 
Na bespreking; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 



BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De aanpassing van het meerjarenplan 2015-2019 van het AGL Lendelede goed te 

keuren met volgend resultaat op kasbasis over de diverse jaren :  
2015:  1.071,46 euro; 
2016:  5.675,46 euro; 
2017:  2.359,46 euro; 
2018:  2.623,46 euro; 
2019:  4.307,46 euro; 
en waarbij de autofinancieringsmarge in 2019 een positief resultaat van 184 euro 
vertoont. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavig besluit aan het AGL toe te sturen. 
 

10. 
 
AGL : Goedkeuren budgetwijziging 2015. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op artikel 243 van het gemeentedecreet; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de beleids- en beheerscyclus (BBC) 
van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 
(versie van toepassing op AGB, APB en OV- publiek recht); 
 
Gelet op het besluit van de Raad van Bestuur van het AGL d.d. 07.12.2015 houdende vaststelling 
van de budgetwijziging 2015; 
 
Overwegende dat er een budgetwijziging nodig was gelet op het gewijzigd budgettair resultaat van 
het vorig boekjaar en de gestegen investeringsontvangsten; 
 
Gelet op de voorgelegde budgetwijziging van het AGL voor het dienstjaar 2015; 
 
Na bespreking; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : De budgetwijziging over het dienstjaar 2015 van het AGL Lendelede goed te keuren 

met volgend resultaat: 
I. Resultaat van het exploitatiebudget:  25.684 euro 
II. Resultaat van het investeringsbudget:  31.500 euro 
III. Andere: -24.250 euro 
IV. Budgettaire resultaat van het boekjaar (I+II+III): 32.934 euro 
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar: -31.862,54 euro 
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V): 1.071,46 euro 
VII. Bestemde gelden: 0 euro 
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII): 1.071,46 euro 
en een autofinancieringsmarge van 1.434 euro. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavig besluit aan het AGL toe te sturen. 
 

11. 
 
AGL : Goedkeuren budget 2016. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op artikel 243 van het gemeentedecreet; 
 



Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de beleids- en beheerscyclus (BBC) 
van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 
(versie van toepassing op AGB, APB en OV- publiek recht); 
 
Gelet op de omzendbrief BB-2015/2 van het Agentschap voor Binnenlands Bestuur betreffende de 
aanpassing van de meerjarenplannen 2014-2019 en de budgetten 2016; 
 
Gelet op het besluit van de Raad van Bestuur van het AGL d.d. 07.12.2015 houdende vaststelling 
van het budget 2016; 
 
Gelet op het voorgelegde budget van het AGL voor het dienstjaar 2016; 
 
Na bespreking; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1 : Het budget over het dienstjaar 2016 van het AGL Lendelede goed te keuren met 

volgend resultaat: 
I. Resultaat van het exploitatiebudget:  28.854 euro 
II. Resultaat van het investeringsbudget: 0 euro 
III. Andere:  -24.250 euro 
IV. Budgettaire resultaat van het boekjaar (I+II+III): 4.604 euro 
V. Gecumuleerde budgettaire resultaat vorig boekjaar: 1.071,46 euro 
VI. Gecumuleerde budgettaire resultaat (IV+V): 5.675,46 euro 
VII. Bestemde gelden: 0 euro 
VIII. Resultaat op kasbasis (VI-VII): 5.675,46 euro 
en een autofinancieringsmarge van  4.604 euro. 

 
Artikel 2 : Afschrift van onderhavig besluit aan het AGL toe te sturen. 
 
 
SAMENWERKINGSVERBANDEN: 
 

12. 
 
Woonwijs : Goedkeuren jaarverslag en jaarrekening werkingsjaar 4. 
 
De raad, in openbare zitting, 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 29 april 2010 tot participatie in de Interlokale 
Vereniging Wonen Deerlijk-Harelbeke-Kuurne-Lendelede (later werd de naam van deze 
vereniging omgevormd tot IGS Woonwijs); 
 
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 20 maart 2014 houdende goedkeuren van het definitief 
subsidiedossier van de Interlokale vereniging Wonen (Woonwijs); 
 
Overwegende dat de overeenkomst met statutaire draagkracht het volgende bepaalt: " De 
rekening van de interlokale vereniging wordt jaarlijks ter goedkeuring voorgelegd aan de 
gemeenteraden van de deelnemende gemeenten en ter kennisname aan de andere deelnemers. 
Dit moet gebeuren uiterlijk binnen de zes maanden na de afsluiting van het werkjaar… 
 
... Samen met de rekening wordt aan de deelnemers ook een jaarverslag ter beschikking gesteld. 
Dit jaarverslag wordt samen met de rekening aan de gemeenteraden ter goedkeuring voorgelegd. 
Ter gelegenheid van de behandeling van het jaarverslag geven de vertegenwoordigers van de 
gemeente in de interlokale vereniging toelichting aan de raad. 
Het jaarverslag wordt gelijktijdig met de jaarrekening ter beschikking gesteld van de andere 
deelnemers, ter bespreking. 
De jaarlijkse evaluatie door de gemeenteraden gebeurt ter gelegenheid van de bespreking van het 
jaarverslag." 
 



Gelet op het voorgelegde jaarverslag en jaarrekening van werkingsjaar 4 (1 okt. 2014 tem 30 sept. 
2015); 
 
Gelet op het jaarverslag waaruit blijkt dat de beoogde resultaten grotendeels zijn behaald: 

 Naast de verderzetting van de dagelijkse werking (continuering woonoverleg en opvolging 
BSO, opvolging woningkwaliteit, premieboekjes, immolijst…), werden tijdens werkingsjaar 4 
ook acties uit het woonactieplan uitgevoerd.  

 Er werd een actieprogramma goedgekeurd betreffende de onbebouwde percelen van de 
(semi-)publieke rechtspersonen. 

 Er werd een nieuw premiereglement ontwikkeld voor de installatie van veilige 
(water)verwarmingstoestellen. 

 Het bestaande reglement voor de subsidiëring van rookmelders werd aangepast en er werd 
een overeenkomst afgesloten met Energiesnoeiers Zuid-West-Vlaanderen voor de installatie 
van rookmelders bij de kwetsbare doelgroep. 

 De producten rond wonen op de website werden intergemeentelijk geactualiseerd als 
voorbereiding op de nieuwe webstructuur. 

 De procedure voor woningkwaliteitsonderzoeken werd geëvalueerd en bijgestuurd in 
samenwerking met Wonen-Vlaanderen.  

 De woonloketten werden intergemeentelijk geëvalueerd en op elkaar afgestemd.  

 De eerste voorbereidingen voor de woonbeurs (die doorgaat op 15 maart 2015) werden 
getroffen. 

 
Overwegende dat de totale uitgave voor IGS Woonwijs 229.606 euro bedroeg. De subsidie 
bedraagt 60% van de totale personeelskosten, met name 131.039 euro. De gemeenten van IGS 
Woonwijs brachten 61.824 euro in onder de vorm van personeel, waarmee het saldo voor de 4 
gemeenten bijgevolg 36.743 euro bedraagt. De gemeente Lendelede staat in voor 3.546 euro 
(verdeelsleutel volgens huishoudens); 
 
Overwegende dat het jaarverslag en de jaarrekening werden besproken op het beheerscomité van 
30 november 2015; 
 
Overwegende dat de jaarlijkse evaluatie door de gemeenteraad gebeurt ter gelegenheid van de 
bespreking van het jaarverslag, zoals overeengekomen in de samenwerkingsovereenkomst; 
 
Overwegende dat de jaarrekening, na goedkeuring door de diverse gemeenteraden, opgestuurd 
wordt naar de subsidiërende overheden; 
 
Gelet op het Vlaams decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking en 
latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Provinciaal en Vlaams reglement betreffende de subsidiëring van intergemeentelijke 
samenwerkingsinitiatieven ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid; 
 
Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 
 
BESLUIT, eenparig : 
 
Artikel 1:  Het jaarverslag werkingsjaar 4 van IGS Woonwijs goed te keuren. 
 
Artikel 2:  De jaarrekening werkingsjaar 4 van IGS Woonwijs goed te keuren, onder voorbehoud 

van goedkeuring door de subsidiërende overheden. 
 
Artikel 3 : IGS Woonwijs positief te evalueren. 
 
Artikel 4 : Afschrift van onderhavige beslissing voor verder gevolg aan IGS Woonwijs,  toe te 

sturen. 
 
 
 
 
 
 



ALGEMEEN: 
 

13. 
 
Goedkeuren van het verslag van de voorgaande zitting d.d. 17.12.2015. 
 
Het verslag van de voorgaande zitting d.d. 17.12.2015 wordt goedgekeurd met 15 ja-stemmen 
(Ketels P., Dewaele C., Fonteyne B., Rommens R., Viaene J., Lammertyn R., Messely M., 
Lammertyn A., Ingelbeen A.-L., Parmentier N., Kint V., Gheysens J., Moerkerke E., 
Vanderhaeghen M., Bonte F., Dequeker C.) en 1 onthouding (Van Synghel N.). 
 

14. 
 
Mondelinge vragen en mededelingen. 
 
1. Mededeling door de Burgemeester i.v.m. de nieuwe wijkagent. 
 
De Burgemeester deelt mee dat er sinds 1 januari 2016 een nieuwe wijkagent is aangesteld in 
Lendelede, namelijk inspecteur Ignace Vlieghe. Hij komt in de plaats van INP Matton Skrällan die 
vertrok naar de wijkpost Kuurne op 01 juli 2015.  
Het werkterrein van inspecteur Vlieghe is het centrum van Lendelede. Zijn werkplaats bevindt zich 
in de lokale politiepost Lendelede. 
Zijn takenpakket bestaat uit: 

- Opnemen van klachten tijdens de openingsuren. 

- Bezetten van het schoolpunt te Sint Katharina (Sente). 

- Zichtbare aanwezigheid in het straatbeeld tijdens de uitoefening van zijn wijkopdrachten. 

- Wordt ingezet tijdens evenementen in de gehele politiezone Vlas (Kortrijk – Kuurne – 

Lendelede). 

- Vaststelling van ‘in tijd uitstelbare’ interventies. 

 
Voor al uw vragen en moeilijkheden met betrekking tot de wijk Lendelede centrum kan U bij hem 
terecht. Wil U weten of indspecteur Vlieghe ook uw wijkinspecteur wordt ? Surf naar de site van 
politiezone Vlas www.pzvlas.be, klik op het item ‘diensten’ en ga verder naar ‘zoek uw 
wijkinspecteur’. Op het scherm verschijnt een keuzemenu waarbij U als gemeente ‘Lendelede’ 
invult. Het vakje daaronder vult U de straatnaam in, en klik op ‘zoek’.  
Wie inspecteur Vlieghe persoonlijk wenst te spreken maakt het best op voorhand een afspraak via 
de lokale politiepost Lendelede op het nummer 051/33.77.70. Inspecteur Vlieghe is immers geen 
24 uur op 24 uur van dienst, 7 dagen op 7. 
Inspecteur Vlieghe heeft zijn strepen reeds verdiend in de groep ‘operaties’ van de PZ Vlas. Hij 
heeft er verschillende jaren ‘de baan’ gedaan waarbij hij een pak aan ervaring en expertise in 
verschillende zaken opdeed. Inspecteur Vlieghe is dan ook een welgekomen versterking voor de 
collega’s te Lendelede. 
Hij zal de volgende maand normaal aanwezig zijn op de gemeenteraad. 
 
2. Mededeling door de Burgemeester i.v.m. de criminaliteitscijfers 2015. 
 
De Burgemeester deelt mee dat de criminaliteitscijfers voor 2015 gekend zijn doch de uitsplitsing 
per gemeente moet nog gebeuren. Zij stelt voor om dit in de volgende gemeenteraadszitting toe te 
lichten. 
 
3. Antwoord van de Burgemeester op de vraag van het raadslid Els Moerkerk n.a.v. het schrijven 
van Minister Homans aangaande het ondersteuningsaanbod door de Vlaamse overheid bij de 
zelfevaluatie van de lokale besturen over hun bestuurskracht. 

 
De Burgemeester antwoordt dat naar aanleiding van de vraag van raadslid Els Vanmoerkerke in 
de GR van december 2015 de vraag van Minister Homans opnieuw  behandeld werd  in het CBS 
en dit op 6 jan jl. We hebben de richtvragen tot zelfevaluatie overlopen en daaruit bleek dat het 
gemeentebestuur voldoet aan de meeste vragen waardoor het college van burgemeester en 
schepenen het niet nodig acht om ons kandidaat te stellen. 
 
Het raadslid Els Moerkerke antwoordt dat dit volstaat. 

http://www.pzvlas.be/


 
4. Mededeling door OCMW-Voorzitter Rita Lammertyn n.a.v. de Woonbeurs. 
 
De OCMW-Voorzitter Rita Lammertyn meldt dat de gemeente Lendelede, samen met Deerlijk, 
Harelbeke & Kuurne en Woonwijs een Woonbeurs organiseert op dinsdag 15 maart. Deze gaat 
door in de Kubox te Kuurne van 17 tot 20u.  
 
Op deze woonbeurs worden drie interessante infosessies voorzien, nl. zorgeloos uw woning 
verhuren via het SVK, een notaris die spreekt over huren en kopen als getrouwd of samenwonend 
koppel en een sessie over de diverse premies. 
 
5. Vraag van het raadslid Caroline Dequeker over de parking Burg.R.Vandemaeleplein. 
 
Het raadslid Caroline Dequeker meldt dat er vaak verkeerd geparkeerd wordt op deze parking en 
vraagt of hiertegen actie kan ondernomen worden. 
 
Zij werd hierover aangesproken door de brandweer die recent bij een dringende oproep voor een 
zwaar ongeval op de N36 niet konden doorrijden omdat er daar wagens verkeerd geparkeerd 
stonden. 
 
Tevens meldt zij dat er heel vaak mensen op de minder-validen parking staan die geen 
parkeerkaart hebben. 
 
De Burgemeester antwoordt dat het oneigenlijk gebruik van minder-validen parking wel wordt 
aangepakt, zowel door de politie als door onze GAS-vaststeller.  
 
Zij vult aan dat de brandweer voor dringende oproepen niet via die parking moet rijden maar de 
Winkelsestraat mag tegen de richting inrijden tot op het Dorpsplein. Zij vraagt aan de voorzitter om 
de zitting te schorsen teneinde Commissaris Vanneste toe te laten hierop te antwoorden. 
 
De Voorzitter schorst de zitting en verleent het woord aan de Commissaris. 
 
Commissaris Vanneste bevestigt dat prioritaire voertuigen tegen dit eenrichtingsverkeer mogen 
inrijden en dat daarom zelfs een speciaal type borden werd geplaatst. Dit mag uiteraard enkel 
ingeval van een dringende interventie en de zwaailichten en de sirene van het voertuig moeten 
aanliggen. Dit mag niet ingeval van oefeningen,… Hij meldt dat dit reeds diverse malen aan de 
brandweer werd doorgegeven en belooft dit nogmaals te communiceren aan de brandweer met de 
uitdrukkelijke vraag om dit door te geven aan de chauffeurs van de brandweervoertuigen. 
 
 
Dit verslag werd goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 25 februari 2016. 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD : 
 
De Secretaris,      De Voorzitter, 
 
 
 
 
 
Vandecasteele C.      Ketels P. 


